
Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská [-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 705 - Větrací objekt - úpravy 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 705 - Větrací objekt - úpravy__________________________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 705/001

Číslo ZBV: 

064.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

V PDPS byla na tomto větracím objektu navržena pouze úprava spočívající v zazdění původního vstupu do objektu a 
vytvoření nového vstupu do objektu, viz výkres PDPS -  půdorysy, řez A-A', A pohled. V rámci průběžného výrobního 
výboru konaného dne 25.03.2021 byla řešena minimalizace nadzemní části SO 705, a to z důvodu nesourodosti secesní 
kapličky a větracího objektu. Na základě dohody všech zúčastněných stran bylo projektantem RDS zpracováno nové 
řešení větracího objektu, viz výkres RDS -návrh - půdorys a řez, spočívající v kompletní demolici nadzemní části a 
zrealizovaní obvodové zídky přiléhající k novému pojížděnému chodníku, viz závěrečný výrobní výbor ze dne 02.09.2021.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-135 530,87 453 427,81 317 896,94

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 1 9 -07- 2022
Supervize datum j£ > U

"podpis

podpis

Správce stavby datum 2 2 -08- 2022Podpi:
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budo\í provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR Č. 18/2017 v platném znění) jméno Ht 2 2 -08- 2022 ..datum podpis

Zhotovitel jméno datum cZ *’ ■ podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paréy

5



^ ¡ f  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + L . ¿TERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 064

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 705 - Větrací objekt - úpravy 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 705 - Větrací objekt - úpravy

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky mj.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
3 10 11 12 14

19

31127.

61544.

61545. 

62544. 

625451. 

6294 8 RN. 

711112.

78322.

78352.

919145.

919146.

9390IRN.

93902RN.

94590. 

96616R.

DODATEČNÉ KOTVENI VLEPENÍM 
BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM 
DO VRTŮ
ZDI A STĚNY PODPĚR A VOLNÉ Z 
CIHEL A TVÁRNIC NEPÁLENÝCH 
ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘ KONSTR 
BETON OMÍTKOU ŠTUKOVOU 
ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘ KONSTR 
BETON OMÍTKOU CEMENTOVOU 
ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR 
BETON OMÍTKOU ŠTUKOVOU 
ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR 
BETON OMÍT CEMENT BEZ VLOŽKY 
D+M nátěr fasády objektu, lx penetrační 
nátěr, 2x vrchní nátěr min.polodifúzní 
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ 
PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI 
ASFALTOVÝMI PÁSY 
PROTIKOROZ OCHRANA DOPLŇK OK 
NÁTĚREM VÍCEVRST 
PROTIKOROZ OCHRANA KLEMPÍŘ 
KONSTR NÁTĚREM VÍCEVRST 
ŘEZÁNÍ ŽELEZOBETONOVÝCH 
KONSTRUKCÍ TL DO 250MM 
ŘEZÁNÍ ŽELEZOBETONOVÝCH 
KONSTRUKCÍ TL DO 300MM 
D+M ocelová dvěmi mříž vč.úhelníkové 
zánibně 1000x1970 mm 
D+M nová síť do stávajícího okenního 
otvoru 450-500x1400 mm 
ZAVĚŠENÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ 

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE 
ŽELEZOBETONU
VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ 
KOVOVÝCH (i



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská-EUROVIA + HOCHTIEF + S^ATERRA Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 064

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 705 - Větrací objekt - úpravy 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 705 - Větrací objekt - úpravy

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 10 11 12 1; 14

21 97811. OTLUČENI OMÍTKY

Nové položky
101 I3273R. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I

NEPAŽ TŘ. I
102 1741 IR. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE

ZHUTNĚNÍM
103 311324. ZDI A STĚNY PODP A VOL ZE 

ŽELEZOBET DO C25/30
104 45159. PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z

UPRAVENÉHO KAMENE
105 457384. VYROVNÁVACÍ A SPÁD 

ŽELEZOBETON DO C25/30 VČET 
VÝZTUŽE

106 465921. DLAŽBY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC
NA SUCHO

107 711111. IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ
PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI
ASFALTOVÝMI NÁTĚRY

108 711509. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU
TEXTILIÍ

109 76425. OPLECHOVÁNÍ A LEMOVÁNÍ KONSTR
Z TITANZINK PLECHU

110 936501. DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ
NEREZ

111 966I4R. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A
TVÁRNIC

112 96618. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH

Celkem 211 082,25 -135 530,87 453 427,81 528 979,17 317 896,94 150,60

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 2-2. č>, " iO 't 'L - Datum: -t o -08- 2812 7



Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Asn

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů -  Wilsonův les 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů -  Wilsonův les

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 271/007

Číslo ZBV: 

065.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská — EUROVIA + HOCPITIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

V důsledku zjištění zvýšené mocnosti zvětralé horniny bylo v rámci prováděných prací na tomto SO C271 potřeba provést očištění 
svahu, dolamování skalních bloků, odstraňování narušené horniny prorostlé kořenovým systémem (ZBV č. 14) a provést 
dodatečné zajištění prostoru sítěmi a kotvami (ZBV č. 27). Dále bylo provedeno doplnění očištění skalního masivu v úsecích č. 1 a 
5 (ZBV č. 33).
Tato ZBV řeší očištění skalního masivu v úseku č. 4. Při zpracování PDPS bylo provedeno vizuální hodnocení skalního masivu a 
pedologické sondování, na základě kterých, projektant tuto projektovou dokumentaci zpracoval. Během provádění prací na SO 
C271 bylo zjištěno, že skalní svalí je v horším stavu, než bylo v PDPS předpokládáno. Z tohoto důvodu bylo potřeba provést 
očištění skalního masivu.
V PDPS byly navrženy železobetonové kotevní bloky z betonu C 30/37 přibetonované k očištěné skalní stěně. Projekt PDPS 
předpokládal postupné odtěžování pracovních plošin kotevních etáží pro realizaci pramencových kotev a bezprostřední 
zajišťování pramencovými kotvami včetně kotevních bloků. Na základě skutečně zastižených podmínek na stavbě, kdy geologické 
podmínky byly odlišné od předpokladů PDPS, sklon svahu v místě provádění kotevních bloků byl taktéž odlišný, rovněž tak 
kvalita a morfologie skalního podkladu byla nižší než předpokládala PDPS, bylo dne 16.03.2021 svoláno místní jednání za účasti 
geotechnika TDS, projektanta a zhotovitele s cílem posoudit způsoby provádění kotevních bloků a navrhnout nový způsob 
provádění kotevních bloků, který zohlední aktuální stav v místě stavby. V případě použití kotevních bloků původně uvažovanou 
technologií by s ohledem na velké množství diskontinuit a rozrušení skalního masivu hrozilo v místě kotevních bloků riziko snížení 
kontaktního napětí na styku kotevní blok/skalní masiv a tím potenciálně ke snížení únosnosti (předpětí) pramencových kotev a 
ohrožení stability skalního masivu jako celku. Došlo tedy ke změně technologie provádění kotevních bloků a s tím související 
změně použité betonové směsi, avšak při zachování požadované únosnosti lanových kotev dle PDPS při snížené kvalitě povrchu 
skalního podkladu,

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-651 287,94 2 790 517,47 2 139 229,53

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 1 9 "07- 2022pOdpis
Supervize jméno datum 43;f. podpis

Správce stavby jméno datum 1 7 -(]|1- 2D22p°dPis______ ___________
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle 61. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
Směrnice GŘ £.18/2017 v platném zněni) jm éno

Zhotovitel____________________________________ jméno

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum

datum

2 2 - 08 - 2022,■podpis

¿& dpis
Číslo paré:

6



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská-EURO VIA + HOCHTIEF + , ATERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 065.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objelctu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 -  Sanace svahů — Wilsonův les 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 -  Sanace svahů — Wilsonův les

Změna soupisu prací (SO/PS) 

007

Skupina Změn: 3

Poř.

č.

pol.

Kód položky N ázev položky m.j.
M nožství 

ve Smlouvě

M nožství ve 

Zm ěně

M nožství

rozdílu

Cena za 

m.j. v 

Kč

Cena celkem 

ve Sm louvě v 

Kč

Zm ěny 

záporné v 

Kč

Zm ěny 

kladné v 

Kč

Cena celkem 

ve Zm ěně v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v 

%

1 2 3 A 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2

33

18040RN.

317325R.

Očištění skalních ploch ručními nástroji 
(motykami, páčidly) horolezeckou 
technikou
KOTEVNÍ BLOKY ZE ŽELEZOBETONU 
DO C30/37

-
Nové položky

142 317325R.N KOTEVNÍ BLOKY ZE ŽELEZOBETONU 
DO C30/37 - BETONOVÁ STŘÍKANÁ 
SMĚS, PROVÁDĚNÍ VE VÝŠCE

Celkem 1 646 041,44 -651 287,94 2 790 517,47 3 785 270,98 2 139 229,53 129,96

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

-vl
Datum: 2 7 ,  & Datum: 1 0 -08- 2022



Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1Asne
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa 0 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů -  Wilsonův les 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů -  Wilsonův les

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 271/007

Číslo ZBV: 

065.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s, OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

S ohledem na skutečně zastižený stav skalního svahu bylo 10.01.2022 svoláno místní šetření za účasti zástupců zhotovitele, TDI, 
projektanta, geologa a geotechnilca stavby. Účelem místního šetření bylo stanovení způsobu zajištění bezpečnosti pracovníků, 
kteří se budou pohybovat v prostoru pod skalním svahem, u kterého hrozí samovolné uvolňování kameniva ze skalní stěny. Z 
důvodu zajištění bezpečnosti pracovníků, proti možnému pádu kameniva, byla navržena síť a hrubý rastr svorníku.
Dále na základě skutečně zastiženého stavu skalního masivu bylo nutné provést dočasné zajištění svahu i v úseku č. 1. Dle 
projektanta PDPS je dočasné zajištění masivu sítěmi prakticky jedinou možnou variantou z hlediska zachování povrchové stability 
svahu, a především bezpečnosti práce v dané oblasti.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 6 655 599,57 6 655 599,57

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 1 9  " 9 7 '  2 0 2£odpis
Supervize jméno datum / / . 5  podpis _

Správce stavby jméno datum 2  2  " 0 8 "  2 0 2 2  podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou1 provedeny v
souladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jm éno datum 1 1  -na- 2022. podpis

Zhotovitel jméno

--------------------------- t - í — U U  LULL-----:----
/  2 ?

datum ( r - v  ‘ "^podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

8



Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Aspe Firma: Společnost Žabovřeská-EURO VIA + HOCHTIEF + ATERRA

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 065.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa 11
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů -  Wilsonův les 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů -  Wilsonův les

Změna soupisu prací (SO/PS) 

007

Skupina Změn: 4

Poř.
£.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

N o v é  p o l o ž k y
110

111

115

117

118

15521R.N

15591R.N

15523R.N

15595R.N

28464R.N

Montáž ocelové sítě na skalní stěnu 
prováděná horolezeckou technikou 
Dodávka ocelové sítě - ZNAL+PVC 

Montáž ocelového lana D přes 10 mm pro 
uchycení sítí prováděná horolezeckou 
technikou
Dodávka lana - dodatečné vpletené 

Ocelový svorník R32, prováděný 
horolezecky, injektovaný pryskyřicí 
Geoflex, vrt 65mm, hornina třídy III-IV, 
délka l,5m

Celkem 0,00 0,00 6 655 599,57 6 655 599,57 6 655 599,57 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele: 1 0 -08- 2022

CD
Datum: 2 ~ ? ' . 2 2 - Datum:


